Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 04

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município -  17 de Março de 2020

      Nº 20
Ed. Extra

                                            LEI Nº 2430/2020

“DISPÕE SOBRE: ALTERA A TABELA DE VENCIMENTOS DA LEI
Nº 2323 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

O PREFEITO DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A
CÂMARA DE VEREADORES DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, APROVOU, E EU, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

 Ar t. 1º - Fica alterada a tabela de vencimentos da Lei nº 2323/2019
dos servidores ocupantes de cargo de natureza efetiva da Câmara
Municipal de Cordeiro, observada a Revisão Geral Anual, conforme
Anexo I desta Lei

 Ar t. 2º - Os cargos que fazem jus aos níveis de vencimento da
tabela em anexo estão organizados em grupos ocupacionais no
Anexo I da Resolução nº 001/2010.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor com efeitos a contar de 01 de
janeiro de 2020, ficando revogadas as disposições em contrário.

                              Cordeiro, 20 de fevereiro de 2020.

                                LUCIANO RAMOS PINTO
                                                  Prefeito
Autoria: Mesa Diretora

                                         LEI Nº 2431/2020
“DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO SALARIAL  DE SERVIDORES
DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO, QUE
POSSUAM SÍMBOLO CCI E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”O
PREFEITO DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A
CÂMARA  DE VEREADORES DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, APROVOU, E EU, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

 Ar t. 1º - Fica definido o valor dos vencimentos dos Servidores
investidos em Cargos em Comissão do Poder Legislativo do Municí-
pio de Cordeiro, que possuam o símbolo CCI na forma do Anexo I,
que faz parte indissolúvel da presente norma.

 Ar t. 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente norma
correrão por conta de dotação orçamentária própria;

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a contar de 01 de janeiro de 2020, revogando as

disposições em contrário.

      Cordeiro, 20 de fevereiro de 2020

                                 LUCIANO RAMOS PINTO
                                                    Prefeito

                                                                                Autoria: Mesa Dir etora

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Villa Nova
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Thiago Romito Bon
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

André Lopes Joaquim
Secretário de Esporte e Lazer

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 20
17 de Março de 2020